
 

M í s t n í  R Y B Á Ř S K Ý   Ř Á D    2024 
 
 Rybník     „Komorce“ 
 
Katastrální území:    Radlice 
 
Výměra nádrže:    0,5810 ha 
 
Vlastník revíru:   Česká zemědělská univerzita v Praze 

Lesy ČZU Kostelec nad Černými lesy   
   

Vlastník rybníka vydává v souladu se zákonem č. 99/2004 Sb. tento rybářský řád.  
 
Pro výše uvedený rybník platí pouze exklusivní povolení k hospodářskému odlovu vydávané 

vždy pouze jednomu zájemci, nebo jedné malé skupině zájemců o rybolov. Součástí povolení je vjezd, 
parkování, a možnost využití zázemí pro lovící v souladu s ubytovacím řádem. 

 
Povolení k odlovu spolu s pronájmem rybníka a zázemí se vydává minimálně na 2 dny. Denní 

pronájem činí 2 000,- Kč vč. 21 % DPH. Zaměstnanci a studenti ČZU mají nárok na 25% slevu. 
 
 

Hospodářský odlov je povolen od března do listopadu. 
 
Počet současně nastražených prutů pro jednotlivce, nebo skupinu lovící na rybníku jsou 4 

udice, každá nejvýše s dvěma návazci. 
 

 
Denní doba lovu je stanovena následovně: 
květen, červen, červenec, srpen                 od 0.00 do 24.00 hod   
březen, buben, září, říjen, listopad              od 6.00 do 20.00 hod 
 
Je zakázáno přivlastňovat si ryby nedosahují, nebo přesahující tyto délky: 
Kapr                                45 cm - 70 cm (větší ryba je hájena, pouští se) 
Štika                  55 cm 
Candát       45 cm 
Lín                                   30 cm 
Amur    50 cm - 80 cm (větší ryba je hájena, pouští se) 
Tolstolobik, úhoř  60 cm 
Sumec                             70 cm  
 

Délka ryb se měří od vrcholu rypce po konec nejdelších paprsků ocasní ploutve.  
 
Denní úlovek, který si lovící skupina může ponechat, je 1 ks ryby, která dosahuje alespoň 

minimální stanovené délky nebo rozmezí stanovených délek v případě kapra a dále 7 kilo ryb, u 
kterých nebyla stanovena minimální délka.  
  

Štika, candát a sumec jsou hájeni do 30.6. kalendářního roku.  
 



 

Stránka 2 z 2 

 
Pravidla a povinnosti:  

- Lovící zapíše do knihy úlovků druh a míru ryb, které si přivlastnil.  
 

- Parkování až dvou vozidel návštěvníků je možné vedle srubu. 
 

- Lovící je povinen udržovat rybník a okolí v čistotě. 
 

- Při vylovování ryb je každý rybář povinen zacházet s rybou šetrně. 
 

- Ryba uložená ve vezírku či haltýřku je považována za ponechanou!  
 

- Lov přívlačí, případně lov na živou či mrtvou rybku je povolen od 1.7. do 30.11. kalendářního 
roku.  

 
- Při lovu přívlačí na umělou nástrahu jsou povoleny max. 2 trojháčky na nástrahu. 

 
- Ulovené ryby lze zpracovat a konzumovat na místě. Odpad zlikvidujte ekologickým 

způsobem (odvoz, zakopání v dostatečné vzdálenosti od srubu). 
 

- Ohně rozdělávejte pouze v místě pro to určeném. 
 

- Nedodržením nebo porušením uvedených pravidel platných pro rybník Komorce se 
vystavujete riziku odebrání povolení opravňující k lovu ryb, a to bez náhrady.  

 
 
Vzor měření délky ulovených ryb. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V případě nestandardního chování ryb, hynutí ryb nebo havárie v kvalitě vody kontaktujte pracovníky 
lesní správy Jevany. Osobně v Jevanech Pod hrází 7, nebo volejte technika rybářství. Telefon 735 191 
738.   
 

Příjemný pobyt a „Petrův zdar“.  
  
 
 V Jevanech 17.6.2024     

       Ing. Jan Povolný 
                  vedoucí lesní správy 


		2024-06-17T16:59:24+0200
	Ing. Jan Povolný




